
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
сельского поселения «Село Барятино» 

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ
от D & f 2024 года с. Барятино №  с Ш

О внесении изменений в Решение Сельской Думы 
сельского поселения «Село Барятино» от 15Л1.2019 г. № 52

«О налоге на имущество физических лиц в муниципальном образовании 
сельское поселение «Село Барятино»

Согласно пункта 2 статьи 406, пункта 5 статьи 407 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Барятино», Сельская Дума 
сельского поселения «Село Барятино» РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения 
"Село Барятино" от 15.11.2019г. №52 «О налоге на имущество физических лиц в 
муниципальном образовании сельское поселение «Село Барятино»:

1) Пункт 2 добавить абзацем:
«- 2.5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2) Дополнить пункт 3 подпунктом 3.8. следующего содержания:
«Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не 
предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной 
газете «Сельские Зори» и размещению на официальном сайте муниципального района 
«Барятинский район» на страничке сельского поселения «Село Барятино».

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 
официального опубликования, но не ранее 1 числа очередного налогового периода по

Глава сельског о поселения 
«Село Барятино»

соответствующему налогу.

Д.В. Фокин


